
vloo' ■X}^.2c\'}

%Q
PRIJEDLOG

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Na temelju članka 8. i članka 31. stavak 1. i 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(Narodne novine broj 150/11, 119/14 i 93/16 ) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj dana 2017. godine donijela

ODLUKU

o stavljanju izvan snage Odluke o načinu raspolaganja dionicama društva Borovo d.d., u 
vlasništvu Republike Hrvatske

I.

Danom stupanja na snagu ove Odluke, stavlja se izvan snage Odluka o načinu raspolaganja 
dionicama društva Borovo d.d., u vlasništvu Republike Hrvatske Klasa: 022-03/15-04/436, 
Urbroj: 50301-05/18-15-2 od 25. rujna 2015.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,

PREDSJEDNIK 
mr.sc. Andrej Plenković



OBRAZLOŽENJE

Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o načinu raspolaganja dionicama društva Borovo
d.d., u vlasništvu Republike Hrvatske

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 25. rujna 2015 godine donijela Odluka o načinu 
raspolaganja dionicama društva Borovo d.d., u vlasništvu Republike Hrvatske Klasa: 022- 
03/15-04/436, Urbroj: 50301-05/18-15-2 kojom se daje suglasnost Centru za restrukturiranje i 
prodaju da zaposlenima i ranije zaposlenima u trgovačkom društvu Borovo d.d. i njegovim 
pravnim prednicima ponudi na prodaju 50% dionica serije A u vlasništvu Republike Hrvatske 
uz popust na navedenu nominalnu vrijednost dionice, na obročnu otplatu i druge uvjete 
propisane zakonom temeljem kojega je donijeto Rješenje Hrvatskog fonda za privatizaciju o 
privatizaciji društva Borovo d.d., Vukovar, Klase: UP/I-943-06/00-01/110, Urbroj: 563-03- 
02/03-2003-38, od 24. rujna 2003. godine.

prodaja dionica zaposlenima i ranije zaposlenima 
podrazumijevala bi djelomičnu privatizaciju društva koja bi izmijenila vlasničku strukturu 
društva i otežala mogućnost pronalaska strateškog partnera koji bi bio voljan preuzeti društvo 
u cjelosti, uložiti svježi kapital, osigurati uspostavu dugoročne održivosti poslovanja društva 
i zadržati radna mjesta.

Pronalazak strateškog partnera nameće se kao nužnost jer Društvo cijeli niz godina bilježi 
negativne financijske rezultate. Sklopljenom predstečajnom nagodbom u 2014. Društvo je 
restrukturiralo obveze u iznosu od cea 160 milijuna od kojih je 32 milijuna kn otpisano, 31 
milijun podmiren je zamjenom za imovinu dok je preostali dio 97 milijuna kuna 
reprogramirano na roku 3, 6 ili 7 godina. Hrvatska banka za obnovu i razvitak odobrila je 
kredit Društvu za provedbu restrukturiranja u iznosu od 36 milijuna kuna. U rujnu 2015. 
nakon grace perioda započela je otplata duga vjerovnicima iz predstečajne nagodbe. Zbog 
nedostatka financijskih sredstava Društvo nije bilo, niti je u mogućnosti redovito otplaćivati 
svoje obveze pa se učestalo događaju kratkotrajne blokade računa. Realizacija dijela prodaje 
ostvaruje se isključivo kroz odobrene popuste na teret rezultata poslovanja. Društvo 
konstantno bilježi negativne financijske rezultate. U 2015 iskazan je gubitak u poslovanju u 
iznosu od 18 milijuna kuna, 2016- tu godinu završilo je također s gubitkom od 18 milijuna 
kuna. Ukupne obveze u 2016. iznose 127 milijuna, kuna od čega obaveze prema bankama i 
drugim financijskim institucijama iznose 85,7 milijuna kuna.

Do 30.06.2017. dospijeva na naplatu 127,5 milijuna kuna obveza dok je očekivani priljev 62,6 
milijuna kuna. Visina obveza koje dospijevaju u 2017. godini u odnosu na prihode koje 
Društvo očekuje jasan su pokazatelj daje poslovanje Društva u 2017. opterećeno visokom 
opasnošću od pokretanja stečaja ukoliko ubrzo u Društvo ne uđe strateški partner sa svježim 
kapitalom.

Provedba navedene odluke



Veliku prijetnju financijskoj likvidnosti i solventnosti društvu predstavljaju sudski sporovi 
koji se vode od 2003. godine radi isplate naknade plaće. Tijekom 2015. godine isplaćeno je 
ukupno 2,5 mil kn troškova u dva istovrsna sudska predmeta za ukupno 19 bivših radnika. U 
2016. Društvo je zaprimilo 3 nova rješenja Vrhovnog suda RH u istovrsnim predmetima, te 
tijekom prve polovice 2017. očekuje nove troškove u iznosu oko 2,5 mil kn. Naime, 
početkom Domovinskog rata, a nakon što je Društvo nastavilo svoje djelovanje u Zagrebu, 
radnici koji su se javili Društvu kao prognanici, iako nisu zaista izvršavali rad u društvu, 
zadržani su na popisu radnika te nastavili biti prijavljeni na obvezna osiguranja. Povratkom na 
matičnu lokaciju, zbog razrušenih kapaciteta, rad za sve radnike bio je nemoguć. Ponovno 
radi omogućavanja kontinuiteta radnog staža veliki dio radnika je i dalje ostao radno 
neangažiran čekajući da se pronađu financijska sredstva za njihovo zbrinjavanje, što je i 
provedeno 2003. godine. Dio neangažiranih radnika, bilo radi ranijeg odlaska u mirovinu ili 
radi pronalaska drugog zaposlenja ili si. nije dočekalo program zbrinjavanja i pripadajuće 
otpremnine temeljem istog te su tužili Društvo za isplatu naknade plaće.

Izvršenje Odluke Vlade RH Klasa: 022-03/15-04/436, Urbroj: 50301-05/18-15-2 od 25. rujna 
2015. od 25. rujna 2015. godine podrazumijevao bi postupak privatizacije koji bi se provodio 
sukladno zakonima koji više nisu na snazi i takva privatizacija ne bila provedena sukladno 
pozitivnim propisima Republike Hrvatske.

Slijedom navedenoga donošenje i provedba ove Odluke smatra se potrebitom.


